
SUPERINTENDENCIA FINANCIERA DE COLOMBIA

INTERÉS BANCARIO 

CORRIENTE
TASA DE USURA

01-Jul-97 31-ago-97 36,50% 54,75%

01-Sep-97 30-sep-97 31,84% 47,76%

01-Oct-97 31-oct-97 31,33% 46,99%

01-Nov-97 30-nov-97 31,47% 47,21%

01-Dic-97 31-dic-97 31,74% 47,61%

01-Ene-98 31-ene-98 31,69% 47,54%

01-Feb-98 28-feb-98 32,56% 48,84%

01-Mar-98 31-mar-98 32,15% 48,23%

01-Abr-98 30-abr-98 36,28% 54,42%

01-May-98 31-may-98 38,39% 57,59%

01-Jun-98 30-jun-98 39,51% 59,27%

01-Jul-98 31-jul-98 47,83% 71,75%

01-Ago-98 31-ago-98 48,41% 72,62%

01-Sep-98 30-sep-98 43,20% 64,80%

1-oct-98 31-oct-98 46,00% 69,00%

1-nov-98 30-nov-98 49,99% 74,99%

1-dic-98 31-dic-98 47,71% 71,57%

1-ene-99 31-ene-99 45,49% 68,24%

1-feb-99 28-feb-99 42,39% 63,59%

1-mar-99 14-mar-99 40,99% 61,49%

15-mar-99 31-mar-99 39,76% 59,64%

1-abr-99 30-abr-99 33,57% 50,36%

1-may-99 31-may-99 31,14% 46,71%

1-jun-99 30-jun-99 27,46% 41,19%

1-jul-99 31-jul-99 24,22% 36,33%

1-ago-99 31-ago-99 26,25% 39,38%

1-sep-99 30-sep-99 26,01% 39,02%

1-oct-99 31-oct-99 26,96% 40,44%

1-nov-99 30-nov-99 25,70% 38,55%

1-dic-99 31-dic-99 24,22% 36,33%

1-ene-00 31-ene-00 22,40% 33,60%

1-feb-00 29-feb-00 19,46% 29,19%

1-mar-00 31-mar-00 17,45% 26,18%

1-abr-00 30-abr-00 17,87% 26,81%

1-may-00 31-may-00 17,90% 26,85%

1-jun-00 30-jun-00 19,77% 29,66%

1-jul-00 31-jul-00 19,44% 29,16%

1-ago-00 31-ago-00 19,92% 29,88%

1-sep-00 30-sep-00 22,93% 34,40%

1-oct-00 31-oct-00 23,08% 34,62%

1-nov-00 30-nov-00 23,80% 35,70%

1-dic-00 31-dic-00 23,69% 35,54%

1-ene-01 31-ene-01 24,16% 36,24%

1-feb-01 28-feb-01 26,03% 39,05%

1-mar-01 31-mar-01 25,11% 37,67%

1-abr-01 30-abr-01 24,83% 37,25%

1-may-01 31-may-01 24,24% 36,36%

1-jun-01 30-jun-01 25,17% 37,76%

1-jul-01 31-jul-01 26,08% 39,12%

1-ago-01 31-ago-01 24,25% 36,38%

1-sep-01 30-sep-01 23,06% 34,59%

1-oct-01 31-oct-01 23,22% 34,83%

1-nov-01 30-nov-01 22,98% 34,47%

1-dic-01 31-dic-01 22,48% 33,72%

1-ene-02 31-ene-02 22,81% 34,22%

1-feb-02 28-feb-02 22,35% 33,53%

1-mar-02 31-mar-02 20,97% 31,46%

1-abr-02 30-abr-02 21,03% 31,55%

1-may-02 31-may-02 20,00% 30,00%

1-jun-02 30-jun-02 19,96% 29,94%

1-jul-02 31-jul-02 19,77% 29,66%

1-ago-02 31-ago-02 20,01% 30,02%

1-sep-02 30-sep-02 20,18% 30,27%

1-oct-02 31-oct-02 20,30% 30,45%

1-nov-02 30-nov-02 19,76% 29,64%

1-dic-02 31-dic-02 19,69% 29,54%

1-ene-03 31-ene-03 19,64% 29,46%

1-feb-03 28-feb-03 19,78% 29,67%

1-mar-03 31-mar-03 19,49% 29,24%

1-abr-03 30-abr-03 19,81% 29,72%

1-may-03 31-may-03 19,89% 29,84%

1-jun-03 30-jun-03 19,20% 28,80%

1-jul-03 31-jul-03 19,44% 29,16%

1-ago-03 31-ago-03 19,88% 29,82%

1-sep-03 30-sep-03 20,12% 30,18%

1-oct-03 31-oct-03 20,04% 30,06%

1-nov-03 30-nov-03 19,87% 29,80%

1-dic-03 31-dic-03 19,81% 29,72%

1-ene-04 31-ene-04 19,67% 29,50%

1-feb-04 29-feb-04 19,74% 29,61%

DESDE HASTA
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1-mar-04 31-mar-04 19,80% 29,70%

1-abr-04 30-abr-04 19,78% 29,67%

1-may-04 31-may-04 19,71% 29,56%

1-jun-04 30-jun-04 19,67% 29,50%

1-jul-04 31-jul-04 19,44% 29,16%

1-ago-04 31-ago-04 19,28% 28,92%

1-sep-04 30-sep-04 19,50% 29,25%

1-oct-04 31-oct-04 19,09% 28,63%

1-nov-04 30-nov-04 19,59% 29,39%

1-dic-04 31-dic-04 19,49% 29,23%

1-ene-05 31-ene-05 19,45% 29,18%

1-feb-05 28-feb-05 19,40% 29,10%

1-mar-05 31-mar-05 19,15% 28,73%

1-abr-05 30-abr-05 19,19% 28,79%

1-may-05 31-may-05 19,02% 28,53%

1-jun-05 30-jun-05 18,85% 28,28%

1-jul-05 31-jul-05 18,50% 27,75%

1-ago-05 31-ago-05 18,24% 27,36%

1-sep-05 30-sep-05 18,22% 27,33%

1-oct-05 31-oct-05 17,93% 26,90%

1-nov-05 30-nov-05 17,81% 26,72%

1-dic-05 31-dic-05 17,49% 26,24%

1-ene-06 31-ene-06 17,35% 26,03%

1-feb-06 28-feb-06 17,51% 26,27%

1-mar-06 31-mar-06 17,25% 25,88%

1-abr-06 30-abr-06 16,75% 25,13%

1-may-06 31-may-06 16,07% 24,11%

1-jun-06 30-jun-06 15,61% 23,42%

1-jul-06 31-jul-06 15,08% 22,62%

1-ago-06 31-ago-06 15,02% 22,53%

1-sep-06 30-sep-06 15,05% 22,58%

1-oct-06 31-dic-06 15,07% 22,61%

Notas:

Con la Ley 510 de agosto de 1999, se estipula el  Interés de Mora equivalente a 1.5  el Interés Bancario Corriente.

DESDE HASTA
INTERÉS BANCARIO 

CORRIENTE

TASA DE USURA

1.5 veces el 

Interés Bancario 

Corriente

INTERÉS 

BANCARIO 

CORRIENTE

TASA DE USURA

1.5 veces el Interés 

Bancario Corriente

1-ene-07 4-ene-07 11,07% 16,61% 20,68% 31,02%

DESDE HASTA
INTERÉS BANCARIO 

CORRIENTE

TASA DE USURA

1.5 veces el 

Interés Bancario 

Corriente

INTERÉS 

BANCARIO 

CORRIENTE

TASA DE USURA

1.5 veces el Interés 

Bancario Corriente

5-ene-07 31-mar-07 13,83% 20,75% 21,39% 32,09%

Con el decreto 4090 de 2006, se certifica el interés bancario corriente correspondiente a las modalidades de crédito: comercial, consumo y microcrédito

Con el decreto 519 de 2007, se certifica el interés bancario corriente correspondiente a las modalidades de crédito: consumo y ordinario y microcrédito

VIGENCIA

DESDE HASTA
INTERÉS BANCARIO 

CORRIENTE

TASA DE USURA

1.5 veces el 

Interés Bancario 

Corriente

INTERÉS 

BANCARIO 

CORRIENTE

TASA DE USURA

1.5 veces el Interés 

Bancario Corriente

1-abr-07 30-jun-07 16,75% 25,12%

1-abr-07 31-mar-08 22,62% 33,93%

1-jul-07 30-sep-07 19,01% 28,51%

1-oct-07 31-dic-07 21,26% 31,89%

1-ene-08 31-mar-08 21,83% 32,75%

1-abr-08 30-jun-08 21,92% 32,88%

1-jul-08 30-sep-08 21,51% 32,27%

1-oct-08 31-dic-08 21,02% 31,53%

1-ene-09 31-mar-09 20,47% 30,71%

1-abr-09 30-jun-09 20,28% 30,42%

1-jul-09 30-sep-09 18,65% 27,98%

1-oct-09 31-dic-09 17,28% 25,92%

1-ene-10 31-mar-10 16,14% 24,21%

1-abr-10 30-jun-10 15,31% 22,97%

1-jul-10 30-sep-10 14,94% 22,41%

1-oct-10 31-dic-10 14,21% 21,32% 24,59% 36,89%

1-ene-11 31-mar-11 15,61% 23,42% 26,59% 39,89%

1-abr-11 30-jun-11 17,69% 26,54% 29,33% 44,00%

1-jul-11 30-sep-11 18,63% 27,95% 32,33% 48,50%

1-oct-11 31-dic-11 19,39% 29,09%

VIGENCIA INTERÉS ANUAL EFECTIVO

CRÉDITO DE CONSUMO Y ORDINARIO MICROCRÉDITO

CRÉDITO COMERCIAL Y DE CONSUMO MICROCRÉDITO

COMERCIAL CONSUMO

INTERÉS ANUAL EFECTIVO

Con la Ley 599 del 24 de julio de 2000, se estipula el Interés de Usura equivalente a 1.5 el Interés Bancario 

Corriente, cálculo que entra en vigencia a partir del 24 de julio de 2001.

VIGENCIA INTERÉS ANUAL EFECTIVO
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1-oct-11 30-sep-12 33,45% 50,18%

1-ene-12 31-mar-12 19,92% 29,88%

1-abr-12 30-jun-12 20,52% 30,78%

1-jul-12 30-sep-12 20,86% 31,29%

1-oct-12 31-dic-12 20,89% 31,34%

1-oct-12 30-sep-13 35,63% 53,45%

1-ene-13 31-mar-13 20,75% 31,13%

1-abr-13 30-jun-13 20,83% 31,25%

1-jul-13 30-sep-13 20,34% 30,51%

1-oct-13 31-dic-13 19,85% 29,78%

1-oct-13 30-sep-14 34,12% 51,18%

1-ene-14 31-mar-14 19,65% 29,48%

1-abr-14 30-jun-14 19,63% 29,45%

1-jul-14 30-sep-14 19,33% 29,00%

1-oct-14 31-dic-14 19,17% 28,76%

1-oct-14 30-sep-15 34,81% 52,22%

22-dic-14 30-sep-15

1-ene-15 31-mar-15 19,21% 28,82%

1-abr-15 30-jun-15 19,37% 29,06%

1-jul-15 30-sep-15 19,26% 28,89%

1-oct-15 31-dic-15 19,33% 29,00%

1-oct-15 30-sep-16 35,42% 53,13%

1-oct-15 30-sep-16

1-ene-16 31-mar-16 19,68% 29,52%

1-abr-16 30-jun-16 20,54% 30,81%

1-jul-16 30-sep-16 21,34% 32,01%

1-oct-16 31-dic-16 21,99% 32,99%

1-oct-16 30-sep-17 36,73% 55,10%

1-oct-16 30-sep-17

1-ene-17 31-mar-17 22,34% 33,51%

1-abr-17 30-jun-17 22,33% 33,50%

1-jul-17 30-sep-17 21,98% 32,97%

1-sep-17 30-sep-17 21,48% 32,22%

1-oct-17 31-oct-17 21,15% 31,73%

1-oct-17 31-dic-17 36,76% 55,14%

1-oct-17 30-sep-18

1-nov-17 30-nov-17 20,96% 31,44%

1-dic-17 31-dic-17 20,77% 31,16%

1-ene-18 31-ene-18 20,69% 31,04%

1-ene-18 31-mar-18 36,78% 55,17%

1-feb-18 28-feb-18 21,01% 31,52%

1-mar-18 31-mar-18 20,68% 31,02%

1-abr-18 30-abr-18 20,48% 30,72%

1-abr-18 30-jun-18 36,85% 55,28%

1-may-18 31-may-18 20,44% 30,66%

1-jun-18 30-jun-18 20,28% 30,42%

1-jul-18 31-jul-18 20,03% 30,05%

1-jul-18 30-sep-18 36,81% 55,22%

1-ago-18 31-ago-18 19,94% 29,91%

1-sep-18 30-sep-18 19,81% 29,72%

1-oct-18 31-oct-18 19,63% 29,45%

1-oct-18 31-dic-18 36,72% 55,08%

1-oct-18 30-sep-19

1-nov-18 30-nov-18 19,49% 29,24%

1-dic-18 31-dic-18 19,40% 29,10%

1-ene-19 31-ene-19 19,16% 28,74%

1-ene-19 31-mar-19 36,65% 54,98%

1-feb-19 28-feb-19 19,70% 29,55%

1-mar-19 31-mar-19 19,37% 29,06%

1-abr-19 30-abr-19 19,32% 28,98%

1-abr-19 30-jun-19 36,89% 55,34%

1-may-19 31-may-19 19,34% 29,01%

1-jun-19 30-jun-19 19,30% 28,95%

1-jul-19 31-jul-19 19,28% 28,92%

1-jul-19 30-sep-19   36,76% 55,14%

1-ago-19 31-ago-19 19,32% 28,98%

1-sep-19 30-sep-19 19,32% 28,98%

1-oct-19 31-oct-19 19,10% 28,65%

1-oct-19 31-dic-19 36,56% 54,84%

1-oct-19 30-sep-20

1-nov-19 30-nov-19 19,03% 28,55%

1-dic-19 31-dic-19 18,91% 28,37%

1-ene-20 31-ene-20 18,77% 28,16%

1-ene-20 31-mar-20 36,53% 54,80%

1-feb-20 29-feb-20 19,06% 28,59%

1-mar-20 31-mar-20 18,95% 28,43%

1-abr-20 30-abr-20 18,69% 28,04%

1-abr-20 30-jun-20 37,05% 55,58%

1-may-20 31-may-20 18,19% 27,29%
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1-jun-20 30-jun-20 18,12% 27,18%

1-jul-20 31-jul-20 18,12% 27,18%

1-jul-20 30-sep-20 34,16% 51,24%

1-ago-20 31-ago-20 18,29% 27,44%

1-sep-20 30-sep-20 18,35% 27,53%

1-oct-20 31-oct-20 18,09% 27,14%

1-oct-20 31-dic-20 37,72% 56,58%

1-oct-20 30-sep-21

1-nov-20 30-nov-20 17,84% 26,76%

1-dic-20 31-dic-20 17,46% 26,19%

1-ene-21 31-ene-21 17,32% 25,98%

1-ene-21 31-mar-21 37,72% 56,58%

1-feb-21 28-feb-21 17,54% 26,31%

1-mar-21 31-mar-21 17,41% 26,12%

1-abr-21 30-abr-21 17,31% 25,97%

1-abr-21 30-jun-21 38,42% 57,63%

1-may-21 31-may-21 17,22% 25,83%

1-jun-21 30-jun-21 17,21% 25,82%

1-jul-21 31-jul-21 17,18% 25,77%

1-jul-21 30-sep-21 38,14% 57,21%

1-ago-21 31-ago-21 17,24% 25,86%

1-sep-21 30-sep-21 17,19% 25,79%

1-oct-21 31-oct-21 17,08% 25,62%

1-oct-21 31-dic-21 37,36% 56,04%

1-oct-21 30-sep-22

1-nov-21 30-nov-21 17,27% 25,91%

1-dic-21 31-dic-21 17,46% 26,19%

1-ene-22 31-ene-22 17,66% 26,49%

1-ene-22 31-mar-22 37,47% 56,21%

1-feb-22 28-feb-22 18,30% 27,45%

1-mar-22 31-mar-22 18,47% 27,71%

1-abr-22 30-abr-22 19,05% 28,58%

1-abr-22 30-jun-22   37,97% 56,96%

1-may-22 31-may-22 19,71% 29,57%

1-jun-22 30-jun-22 20,40% 30,60%

1-jul-22 31-jul-22 21,28% 31,92%

1-jul-22 30-sep-22   39,47% 59,21%

1-ago-22 31-ago-22 22,21% 33,32%

1-sep-22 30-sep-22 23,50% 35,25%

1-oct-22 31-oct-22 24,61% 36,92%

1-oct-22 31-dic-22 36,95% 55,43%

1-oct-22 30-sep-23  

1-nov-22 30-nov-22 25,78% 38,67%

1-dic-22 31-dic-22 27,64% 41,46%

1-ene-23 31-ene-23 28,84% 43,26%

1-ene-23 31-mar-23   39,20% 58,80%

1-feb-23 28-feb-23 30,18% 45,27%

1-mar-23 31-mar-23 30,84% 46,26%

1-abr-23 30-abr-23 31,39% 47,09%

DESDE HASTA
INTERÉS BANCARIO 

CORRIENTE

TASA DE USURA

1.5 veces el 

Interés Bancario 

Corriente

INTERÉS 

BANCARIO 

CORRIENTE

TASA DE USURA

1.5 veces el Interés 

Bancario Corriente

1-abr-23 30-sep-23 35,26% 52,89%

1-may-23 31-may-23 30,27% 45,41%

1-jun-23 30-jun-23 29,76% 44,64%

1-jul-23 31-jul-23 29,36% 44,04%

Para consumo y odinario la Información corresponde a las 4 semanas anteriores a la certificación .

Para microcrédito la información corresponde a las 12 semanas anteriores a la certificación.

Para consumo de bajo monto, la información corresponde a los últimos 12 meses.

Para crédito productivo, la información corresponde al último trimestre.

VIGENCIA

INTERÉS ANUAL EFECTIVO

CRÉDITO DE CONSUMO Y ORDINARIO CRÉDITO POPULAR PRODUCTIVO RURAL



 

 

SEÑOR 

JUEZ 26 DE PEQUEÑAS CAUSAS Y COMPETENCIA MULTIPLE KENNEDY-

BOGOTA 

E______________________________S____________________D 

 

 

 

REF: PROCESO EJECUTIVO  

EJECUTANTE: ADRIANA BAUTISTA CARRERO 

EJECUTADO: CARLOS JULIO VELASCO MORENO 

EXPEDIENTE:2016/899 

 

ASUNTO:  LIQUIDACION DEL CREDITO  

 

ADRIANA BAUTISTA CARRERO, mayor de edad, identificada con Cédula de 

ciudadanía número 52.033.892 de Bogotá, y Tarjeta Profesional Número 89.213 del C. 

S. de J.  actuando en causa propia, en calidad de demandante dentro del proceso de la 

referencia, me permito allegar a su Despacho liquidación actualizada del crédito, la cual 

se resume así: 

 

LIQUIDACION DEL CREDITO  

PROCESO EJECUTIVO DE MINIMA CUANTIA 

DEMANDANTE  ADRIANA BAUTISTA CARRERO 

DEMANDADO  CARLOS JULIO VELASCO 

EXPEDIENTE 2016-899 

1 CAPITAL  

$ 800.000 

2 INTERESES DE MORA LIQUIDADOS A JULIO DE 2023 

$ 1.870.176 

3 INTERESES DE PLAZO LIQUIDADOS DEL 30 DE ABRIL DE 2015 AL  29 DE MAYO DE 2015 

$ 309.920 

4 TOTAL 1+2+3 

$ 2.980.096 
 

Anexos:  

 

-Soporte liquidación intereses de mora 

-soporte liquidación intereses de plazo 

-Tabla intereses certificados por la Superfinanciera. 

 

Cordialmente, 

 

 

ADRIANA BAUTISTA CARRERO.  

C.C. No. 52.033.892 de Bogotá. 

T.P. No. 89.213 del C.S. de J. 

 

 



 

CAPITAL PERIODO 

INTERES 
CERTIFICADO 
DANE INTERES INTERESES MORATORIOS 

 $     800.000  29 DE MAYO 2015 19,37% 0,07%  $                                       592  

  30 DE MAYO DE 2015 19,37% 0,07%  $                                       592  

  31 DE MAYO DE 2015 19,37% 0,07%  $                                       592  

  jun-15 19,37% 2,22%  $                                 17.760  

  jul-15 19,26% 2,20%  $                                 17.600  

  ago-15 19,26% 2,20%  $                                 17.600  

  sep-15 19,26% 2,20%  $                                 17.600  

  oct-15 19,33% 2,22%  $                                 17.760  

  nov-15 19,33% 2,22%  $                                 17.760  

  dic-15 19,33% 2,22%  $                                 17.760  

  ene-16 19,68% 2,28%  $                                 18.240  

  feb-16 19,68% 2,28%  $                                 18.240  

  mar-16 19,68% 2,28%  $                                 18.240  

  abr-16 20,54% 2,42%  $                                 19.360  

  may-16 20,54% 2,42%  $                                 19.360  

  jun-16 20,54% 2,42%  $                                 19.360  

  jul-16 21,34% 2,55%  $                                 20.400  

  ago-16 21,34% 2,55%  $                                 20.400  

  sep-16 21,34% 2,55%  $                                 20.400  

  oct-16 21,99% 2,66%  $                                 21.280  

  nov-16 21,99% 2,66%  $                                 21.280  

  dic-16 21,99% 2,66%  $                                 21.280  

  ene-17 22,34% 2,72%  $                                 21.760  

  feb-17 22,34% 2,72%  $                                 21.760  

  mar-17 22,34% 2,72%  $                                 21.760  

  abr-17 22,33% 2,72%  $                                 21.760  

  may-17 22,33% 2,72%  $                                 21.760  

  jun-17 22,33% 2,72%  $                                 21.760  

  jul-17 21,98% 2,66%  $                                 21.280  

  ago-17 21,98% 2,66%  $                                 21.280  

  sep-17 21,48% 2,58%  $                                 20.640  

  oct-17 21,15% 2,52%  $                                 20.160  

  nov-17 20,96% 2,48%  $                                 19.840  

  dic-17 20,77% 2,46%  $                                 19.680  

  ene-18 20,69% 2,44%  $                                 19.520  

  feb-18 21,01% 2,50%  $                                 20.000  

  mar-18 20,68% 2,44%  $                                 19.520  

  abr-18 20,48% 2,40%  $                                 19.200  

  may-18 20,44% 2,40%  $                                 19.200  



 

  jun-18 20,28% 2,38%  $                                 19.040  

  jul-18 20,03% 2,32%  $                                 18.560  

  ago-18 19,94% 2,32%  $                                 18.560  

  sep-18 19,81% 2,24%  $                                 17.920  

  oct-18 19,63% 2,26%  $                                 18.080  

  nov-18 19,49% 2,24%  $                                 17.920  

  dic-18 19,40% 2,22%  $                                 17.760  

  ene-19 19,16% 2,18%  $                                 17.440  

  feb-19 19,70% 2,28%  $                                 18.240  

  mar-19 19,37% 2,22%  $                                 17.760  

  abr-19 19,32% 2,22%  $                                 17.760  

  may-19 19,34% 2,22%  $                                 17.760  

  jun-19 19,30% 2,20%  $                                 17.600  

  jul-19 19,28% 2,20%  $                                 17.600  

  ago-19 19,32% 2,22%  $                                 17.760  

  sep-19 19,32% 2,22%  $                                 17.760  

  oct-19 19,10% 2,18%  $                                 17.440  

  nov-19 19,03% 2,16%  $                                 17.280  

  dic-19 18,91% 2,14%  $                                 17.120  

  ene-20 18,77% 2,12%  $                                 16.960  

  feb-20 19,06% 2,16%  $                                 17.280  

  mar-20 18,95% 2,14%  $                                 17.120  

  abr-20 18,69% 2,10%  $                                 16.800  

  may-20 18,19% 2,02%  $                                 16.160  

  jun-20 18,12% 2,02%  $                                 16.160  

  jul-20 18,12% 2,02%  $                                 16.160  

  ago-20 18,29% 2,04%  $                                 16.320  

  sep-20 18,35% 2,04%  $                                 16.320  

  oct-20 18,09% 2%  $                                 16.000  

  nov-20 17,84% 1,96%  $                                 15.680  

  dic-20 17,46% 1,90%  $                                 15.200  

  ene-21 17,32% 1,88%  $                                 15.040  

  feb-21 17,54% 1,92%  $                                 15.360  

  mar-21 17,41% 1,84%  $                                 14.720  

  abr-21 17,31% 1,88%  $                                 15.040  

  may-21 17,22% 1,86%  $                                 14.880  

  jun-21 17,21% 1,86%  $                                 14.880  

  jul-21 17,18% 1,86%  $                                 14.880  

  ago-21 17,24% 1,86%  $                                 14.880  

  sep-21 17,19% 1,86%  $                                 14.880  

  oct-21 17,08% 1,84%  $                                 14.720  



 

  nov-21 17,27% 1,86%  $                                 14.880  

  dic-21 17,46% 1,90%  $                                 15.200  

  ene-22 17,66% 1,94%  $                                 15.520  

  feb-22 18,30% 2,04%  $                                 16.320  

  mar-22 18,47% 2,06%  $                                 16.480  

  abr-22 19,05% 2,16%  $                                 17.280  

  may-22 19,71% 2,28%  $                                 18.240  

  jun-22 20,40% 2,34%  $                                 18.720  

  jul-22 21,28% 2,54%  $                                 20.320  

  ago-22 22,21% 2,70%  $                                 21.600  

  sep-22 23,50% 2,90%  $                                 23.200  

  oct-22 24,61% 3,10%  $                                 24.800  

  nov-22 25,78% 3,28%  $                                 26.240  

  dic-22 27,64% 3,60%  $                                 28.800  

  ene-23 28,84% 3,80%  $                                 30.400  

  feb-23 30,18% 4,02%  $                                 32.160  

  mar-23 30,84% 4,14%  $                                 33.120  

  abr-23 31,39% 4,22%  $                                 33.760  

  may-23 30,27% 4,04%  $                                 32.320  

  jun-23 29,36% 3,96%  $                                 31.680  

         $                           1.870.176  

 

 

CAPITAL PERIODO 

INTERES 
CERTIFICADO 
DANE INTERESES DE PLAZO 

800000 30 DE ABRIL 2015 19,37%  $          154.960  

  29 DE MAYO DE 2015 19,37%  $          154.960  

       $          309.920  
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SEÑOR JUEZ 26 DE PEQUEÑAS CAUSAS  Y COMPETENCIAS MÚLTIPLES DE BOGOTÁ 
E______________________S_______________________________________D

CLASE DE PROCESO  EJECUTIVO 

DEMANDANTE  ADRIANA BAUTISTA CARRERO 

DEMANDADO CARLOS JULIO VELASCO 

EXPEDIENTE  2016-899

PARTE INTERESADA QUE
REMITE SOLICITUD  DEMANDANTE EN CAUSA PROPIA 

ASUNTO ALLEGAR LIQUIDACIÓN DEL CRÉDITO

En mi calidad de demandante allegó con destino al proceso de la referencia liquidacion del credito.

Quedo atenta a los pronunciamientos del  Despacho al respecto.

Cordialmente.

La información contenida en este mensaje, así como cualquier archivo anexo son confidenciales y de uso exclusivo del destinatario. 

Si usted ha recibido este mensaje por error, por favor bórrelo y notifique inmediatamente al remitente.

Q Antes de imprimir este mensaje, asegúrese de que es necesario. Proteger el medio ambiente está también en sus manos.


